



Zamrzenica, dnia 17.11.2021 r.

Zn.spr.: ZG.270.1.1.2021

INFORMACJA Z ZEBRANIA Z WYKONAWCAMI

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Zamrzenica w roku 2022”

Zgodnie z art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Nadleśnictwo Zamrzenica jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu przekazuje informację z zebrania z Wykonawcami, które odbyło się w dniu 08.11.2021 r.

Na zebraniu omówione zostały zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), ze zwróceniem uwagi na zmiany w stosunku do roku ubiegłego. Przedstawiono również kosztorys ofertowy.

Zamawiający podkreślił, że w kosztorysie nie wolno zastosować dla żadnej z czynności stawki zerowej. Zastosowanie takiej stawki będzie skutkowało odrzuceniem oferty.

Istotne jest również to, że każda z zaproponowanych stawek będzie badana pod kątem rażąco niskiej ceny. Pod uwagę brana jest nie tylko cena całej oferty ale również stawki jednostkowe, które muszą być realne i zgodne z przepisami. Stawka, która nie gwarantuje zgodności z przepisami (np. odnośnie płacy minimalnej) bądź nosi znamiona rażąco niskiej, może być powodem odrzucenia oferty.

Zamawiający poinformował także o tym, że w kosztorysie ofertowym na pozyskanie i zrywkę należy podać jedną łączną stawkę.

Przypomniano o obowiązkach Wykonawcy wynikających z umowy oraz o zasadach wystawiania referencji.

W szczególny sposób podkreślono obowiązywanie nowego standardu technologii wykonawstwa prac leśnych oraz wynikające z tego następstwa, zwłaszcza kryterium oceny ofert cena 100 % oraz brak obowiązku samodzielnej realizacji zamówienia.

Zebrani przedstawiciele Wykonawców przedstawili problemy dotyczące obecnie Zakłady Usług Leśnych wynikające z niespodziewanie wysokich wzrostów cen paliwa i innych materiałów, z ograniczenia dostępu do części zamiennych, z rosnących kosztów pracy, z braków personalnych oraz utrudnień związanych ze stanem pandemii.

Sprawę prowadzi: Alicja KACZYŃSKA, tel.:+48 52 334-11-75, wew. *334, e-mail: alicja.kaczynska@torun.lasy.gov.pl

Zamawiający odniósł się również do pytań, które zadano podczas spotkania.

1. Treść pytania:

Jak będzie wyglądał pomiar i rozliczanie uprzątnia pozostałości po mechanicznym zwalczaniu szkodników wtórnych?

Odpowiedź:

Opis procedury odbioru tych prac zawiera rozdział III.13 pozycja 150 i 151 opisu standardu technologii wykonawstwa regionalnych prac leśnych (zał. 4 do SWZ).

2. Treść pytania:

Jaki jest przewidywany udział drewna długiego i kłody w drewnie wielkowymiarowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie określić na jakie drewno odbiorcy będą zgłaszali zapotrzebowanie.

3. Treść pytania:

Dlaczego przewidziano zabezpieczanie słupków grodzieńowych wyłącznie przez opalanie?

Odpowiedź:

Wymóg ten określony jest w rozdziale 5 pkt 5 lit. h katalogu norm czasu prac leśnych.

4. Treść pytania:

Jaki jest przewidywany rozmiar prac związanych z pozyskaniem drewna po harwesterze należącym do nadleśnictwa?

Odpowiedź:

Szczegółowe informacje dotyczące rozmiaru tych prac zawiera załącznik nr 3.5 do SWZ. Wskazano tam pozycje zrębowe, na których całość pozyskania zaplanowano czynnością CWD-P (pozyskanie pilarką). Ta ilość wskazuje jaka faktycznie miąższość drewna na danej pozycji została przewidziana do uprzątnięcia po maszynie Zamawiającego.

5. Treść pytania:

W jakich terminach wykonywane będą prace w pakietach grodzieńowych?

Odpowiedź:

Rozgrodenia będą wykonywane sukcesywnie w ciągu całego roku.
Prace związane z zakładaniem nowych grodzień podzielone będą na dwa etapy:
- pierwszy – do końca kwietnia
- drugi – od września do końca grudnia
w zależności od potrzeb.

Bardziej szczegółowy harmonogram prac stanowić będzie załącznik do umowy.

Z poważaniem

ZASTĘPCA NADLEŚNICZEGO
Nadleśnictwa
Zamrzenica
Piotr Puchowski